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MTÜ PIIRVEERE LIIDER 

ÜLDKOOSOLEKU PROTOKOLL nr 2 

 

 

Räpina/veebikeskkond Microsoft Teams                                               24. november 2025 

 

Algus kell 15.00 

Lõpp kell 16.30 

Osalesid: Üldkoosolekul osalejate registreerimisleht 

Kutsutud: Kaidi-Mari Kase, Gerda Raig 

Koosolekut juhatab PVL juhatuse esimees Raul Kudre 

Kinnitati ühehäälselt üldkoosoleku päevakord 

Üldkoosoleku päevakord: 

1. 2026. aasta tegevuskava kinnitamine 

2. 2026. aasta taotlusvoorude toimumise aegade kinnitamine 

3. 2026. aasta rakenduskava kinnitamine  

4. 2026. aasta eelarve kinnitamine  

5. Koostööprojekti kinnitamine 

6. Jooksvad küsimused  

 

1. 2026. a tegevuskava kinnitamine 

 

Kuulati: tegevjuht Kaidi-Mari annab ülevaate 2026. aasta tegevuskava projektist. 

Tegevuskavas on välja toodud planeeritud tegevused 2026. aastaks. Tavameetmete taotlusvoor 

on planeeritud kevadesse 20. aprill – 6. mai ja ESF+ meetme voor sügiseks 7. september – 22. 

september. Kaidi-Mari soovitab taotlejatel kasutada nõustamist kohalikus tegevusrühmas kui 

ka arenduskeskuste tasuta nõustamise võimalust. Sellel perioodil PRIA ei kontrolli taotluste 

elluviimise juures kuludokumente vaid sellel perioodil on oluline püstitatud eesmärgi täitmine. 

Seetõttu soovitab Kaidi-Mari taotlejatele nõustamist, et püstitatud eesmärgid oleksid selged ja 

neid oleks võimalik täita.   

Ettepanek kinnitada 2026.a Piiriveere Liidri tegevuskava. 

Hääletus: Poolt 19 , vastu 0, erapooletu 0  
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ÜLDKOOSOLEKU OTSUS 2.1: Võttes aluseks MTÜ Piiriveere Liider põhikiri p 5.5 

kinnitada Piiriveere Liidri 2026. aasta tegevuskava vastavalt lisale 1. 

2. 2026. aasta taotlusvoorude toimumise aegade kinnitamine 

 

Kuulati: tegevjuht Kaidi-Mari toob välja, et kinnitame veelkord konkreetselt taotlusvoorude 

toimumise ajad. Kaidi-Mari annab ülevaate selle perioodi erisusest tegevusrühma rahastamise 

osas. Sellel perioodil sõltuvad tegevusrühma rahalised vahendid taotlejate projektide 

elluviimisest ja seetõttu on mõistlikum suunata suuremad summad peatselt toimuvasse vooru, 

et oleks võimalik veel enne perioodi lõppu vabanenud projektitoetuse vahendeid järgmistes 

taotlusvoorudes kasutada. Sellel strateegiaperioodil saab tegevusrühm esitada enda 

maksetaotlusi seejärel, kui  toetuse taotleja on enda projekti ellu viinud. KTR esitab PRIA 

keskkonda maksetaotluse, kus automaatselt sisestatud valemiga arvestatakse tegevusrühma 

ettemaksu tasaarveldamise osa ja väljamaks tegevusrühmale. Peale taotlusvoorude kinnitamist 

saadab büroo välja eelteate voorude toimumise kohta. Infopäevadega taotlejatele ei kiirustata, 

sest käsil on LEADER määruse muudatuste ettepanekute esitamine ja ootame ära, kui määruse 

muudatused on kinnitatud, et taotlejatele ajakohast infot edastada.  Tegemist on suurema 

eelarvega vooruga ning üldkoosolek juhib tähelepanu, et oluline on teavitustegevus selleks, et 

taotlejad oleksid vooruks hästi ettevalmistunud. Üldkoosoleku liige soovib selle perioodi KTR 

tegevustoetuse rahastamise loogikast aru saada. Kaidi-Mari selgitab, et kogu eelarvest toimub 

teatava protsendiga ettemaks ja KTR sõltub taotlejate projektide elluviimisest, sest kui 

projektid jäävad ellu viimata kohustub tegevusrühm tegema saadud ettemaksest tagasimakse 

PRIAle. Soovitakse teada, kuidas on praegune olukord organisatsiooni käibevahenditega. Kas 

on näha, et võivad tekkida rahalised raskused? Kaidi-Mari toob välja, et praegu on 

organisatsioon säästlikult majandanud ja käibevahendeid on aastate lõikes reservi kogunenud. 

Kaidi-Mari toob välja, et mitmetel tegevusrühmadel on keeruline eelarvega toime tulla, sest 

tegevusrühma eelarve sõltub otseselt toetuse taotlejate projektide elluviimisest. Määruse 

muudatusega soovitakse tegevusrühmadele pakkuda tasaarveldamise peatamist  kuueks kuuks, 

mis peaks pakkuma mõningast leevendust.  

Ettepanek kinnitada 2026. aasta taotlusvoorud  

Hääletus: Poolt 20 , vastu 0, erapooletu 0 

ÜLDKOOSOLEKU OTSUS: 2.2 Võttes aluseks MTÜ Piiriveere Liider põhikiri p 5.5 

kinnitada 2026. aasta taotlusvoorude toimumine alljärgnevalt: LEADER tavameetmete 

taotlusvoor 20. aprill-6. mai 2026 ning ESF+ meetme taotlusvoor 7.-22. september 2026. 
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3. 2026. aasta rakenduskava kinnitamine  

 

Kuulati: tegevjuht Kaidi-Mari  annab ülevaate 2026. aasta planeeritavast meetmete eelarvest. 

Rakenduskava e-PRIA keskkonnas koosneb sellel strateegiaperioodil meetmete eelarvest ja 

kirjeldusest. Kaidi-Mari selgitas, et rakenduskavas on LEADER koostöö meetme alla suunatud 

suuremad vahendid eesmärgiga võimaldada edaspidi LEADER-i koostööprojektide senisest 

laialdasem arendamine. Ta märkis, et PRIA on andnud suunise, mille kohaselt peaks tulevikus 

õppereiside korraldamine toimuma LEADER koostöö meetme kaudu. Meetmete vaheline 

protsentuaalne summade jagunemine on kinnitatud Piiriveere Liider 2024-2027+ 

strateegiadokumendiga, ent PRIA on kinnitanud, et rakenduskavaga on võimalik seda jaotust 

muuta ning hiljem teha tagantjärele muudatus ka strateegias. Juhatuse liige toob välja, et 

toimunud voorude põhjal on sellel perioodil elukeskkonna meede olnud populaarsem kui 

ettevõtluse meede.  Üldkoosolekul osaleja tuleb tagasi tegevuskava juurde ja soovib teada, kas 

planeeritakse tegevusrühma siseseid ühiseid tegevusi? Samuti soovitakse teada, kas LEADER 

ülest organisatsiooni kui sellist eksisteerib ja milline on selle kasu. Samuti kas tegevusrühmade 

piiride üle on toimunud arutelusid?  Kaidi-Mari soovib ühiste tegevuste planeerimiseks 

liikmete poolt sisendit, millised võiksid olla need ühised tegevused, mida soovitakse ning 

avaldab, et mitmed liikmed on selle vastu huvi tundnud, viidates aastatetagusele ajale, mil 

taolisi üritusi oli palju. LEADERi katusorganisatsioonina toimib Eesti Leader Liit, kuhu 

kuulub ka Piiriveere Liider. Detsembris toimub Leader Liidu üldkoosolek, kus Kaidi-Mari 

planeerib osaleda. Tegevusrühmade piiride arutelude juurde tulles on väljatoodud, et on 

toimunud mõned mitteametlikud arutelud, kus on väljendatud soovi, et Leader tegevusrühmade 

piirid kattuksid järgmisel ELi programmiperioodil maakondade piiridega, aga sellekohaseid 

läbirääkimisi peetud ei ole.  

Meetmete jaotuse ettepanek 

Elukeskkonna arendamine 166 913,00 20. aprill-6. mai 

Ettevõtluse arendamine 250 370,00 20. aprill-6. mai 

Teadmiste ja oskuste 

arendamine 83 457,00 
20. aprill-6. mai 

Leader koostöö   55 638,00 jooksvalt 

Leader meetmed kokku:  500 740,00  

ESF+  60 290,00 7.-22. september 

 

Ettepanek kinnitada 2026. aasta rakenduskava   
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Hääletus: Poolt 21 , vastu 0, erapooletu 0  

ÜLDKOOSOLEKU OTSUS: 2.3 Võttes aluseks MTÜ Piiriveere Liider põhikiri p 5.5 

kinnitada Piiriveere Liidri 2026. aasta rakenduskava eeltoodud tabelis olevates 

summades ja voorude toimumise kuupäevadega. 

 

4. 2026. aasta eelarve kinnitamine 

 

Kuulati: tegevjuht Kaidi-Mari annab ülevaate 2026. aasta kavandatavast eelarvest. Eelarve 

koosneb tuludest ja kuludest. Tulud koosnevad: liikmemaksud, KOV tegevustoetus ja PRIA 

eelarve. Kulud koosnevad: kulud PRIA toetuse summas, mitteabikõlblikud kulud, KTR 

projektide omafinantseering ja reserv. Liikmemaksudest laekuv tulu on tagasihoidlikumalt 

planeeritud, sest juhatuse koosolekul sai antud info, et liikmemaksuvõlglasi on palju ja 

arvestame väiksema tuluga liikmemaksudelt. Liikmetele on edastatud meeldetuletused 

liikmemaksuvõlgnevuste kohta. Kaidi-Mari annab ülevaate 2026. aasta eelarvest ja toob välja, 

et sellel perioodil jooksvad kulud ja tegevuspiirkonna elavdamise kulud enam kasutusel ei ole. 

Määruses on välja toodud uus sõnastus tegevusrühma tegevuste ja kulude kohta. Selleks, et 

oleks parem arusaam tegevusrühma eelarvest, on praegune eelarve koostatud varasemal 

perioodil kasutusel olnud sõnastusega. Kaidi-Mari juhib tähelepanu, et sellel perioodil kulusid 

tõestama ei pea, aga PRIA teostab kontrolle ja oluline on tähistamine ja teavitamine ning kogu 

avaldatud info peab olema kättesaadav 2032. aastani. Seetõttu on eelarves arvestatud kodulehe 

uuendamise kuluga. Eelarve on planeeritud teadlikult suurem, et ei peaks eelarve kasutamise 

ajal muudatusi tegema. Juhatuse esimees toob välja, et juhatuses arutleti eelarvevormi üle ja 

tehti ettepanek koostöös raamatupidajaga üle vaadata raamatupidamine ja kokku leppida 

edaspidiseks vastav ülevaate vorm selleks, et oleks parem arusaam ja ülevaade organisatsiooni 

eelarve kasutamisest.   

Ettepanek kinnitada 2026. aasta eelarve summas 137 140,00 eurot vastavalt lisadele 3 ja 4. 

Hääletus: Poolt 21 , vastu 0, erapooletu 0  

ÜLDKOOSOLEKU OTSUS: 2.4 Võttes aluseks MTÜ Piiriveere Liider põhikiri p 5.5 

kinnitada Piiriveere Liidri 2026. aasta eelarve summas 137 140,00 eurot vastavalt lisadele 

3 ja 4. 

 

5. Koostööprojekti ettepanek 

 

 Kuulati: Kaidi-Mari annab teada, et Hiidlaste koostöökogu poolt on tulnud ettepanek 

koostööks. Hiidlaste koostöökogu soovib projektipartneriks kaasata lisaks Piiriveere Liidrile  

Mulgimaa Arenduskoda. Tegemist on ettevõtlusele suunatud projektiga. Projekti käigus 
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külastab Hiidlaste Koostöökogu nii PVL piirkonda kui ka Mulgimaa Arenduskoja piirkonda. 

Piiriveere Liidri esindajad külastavad projekti raames Hiidlaste Koostöökogu piirkonda, kuna 

Mulgimaa õppereis on mõned aastad tagasi juba toimunud. Gerda koostas programmi kava 

mustandi, mis sai tutvumiseks saadetud hiidlastele. Hiidlased sooviksid PVL piirkonda 

külastada aprillikuus. PVL teeb vastuvisiidi Hiidlaste koostöökogu piirkonda. Piiriveerele on 

tutvumiseks saadetud objektide nimekiri, mida on võimalik hiidlaste juures külastada. 

Piiriveere Liider eelarve selles projektis oleks kuni 6 000 eurot. Juhatuse esimees toob välja, et 

tuleviku peale mõeldes võiks arutleda teiste koostööprojektide osas. Arutelu käigus märgiti, et 

varasemalt on osaletud Sisevete festivali projektis, mille jätkamise võimalusi saab edaspidi 

kaaluda. Samuti toodi välja, et vajadusel võiks nimetatud tegevuste elluviimiseks suunata 

toetuse taotlemise LEADER tavameetmete taotlusvooru. Koosolekult lahkus kell 16.40 Anneli 

Härm. Varasemalt oli päevakorras koostööprojekti idee soomlaste ja lätlastega, aga infot oli 

liiga vähe, et projekti käesolevale üldkoosolekule kinnitamiseks esitada. Enne üldkoosolekut 

võttis ühendust projekti idee mustandi esitaja ja büroo saab edasi koguda infot antud projekti 

kohta ja selle koostööprojekti kinnitamise ettepaneku saab teha järgmisel üldkoosolekul. 

Koosolekult lahkus kell 15.50 Kairi Sabalisk. Kaidi-Mari annab infot seoses „Kollaste 

raamide“ projektiga. Kuna NG ajakirja ilmumine lõppes 2025. aastal, siis lõppes ka nende 

koostöö Lõuna-Eesti kollaste akende projektiga. Kuna raamid on paigaldatud Lõuna-Eestisse 

NG brändireeglite järgi ja NG mõõtudele vastavalt, siis täpselt sellisel kujul nagu seni, aknad 

enam maastikule edasi jääda ei saa. Piiriveere Liider on teinud ettepaneku raamid tasuta üle 

anda maaomanikele, kelle territooriumil raam asub. Setomaa vald on teada andnud, et soovib 

kollased raamid Piiriveere Liidrilt üle võtta. Räpina vallaga oleks vajalik see samuti üle 

täpsustada. Seejärel saab vormistada üleandmise ja vastuvõtmise aktid maaomanikega. 

Tartumaa Arendusselts soovib edasi minna uue kontseptsiooniga seoses kollaste rammidega. 

Maaomanikud saavad edasise osas ise otsustada, kas soovivad ühineda Tartumaa Arendusseltsi 

poolt esitatud pakkumisega. Üldkoosolek võttis info teadmiseks. 

Ettepanek kinnitada „KAASAEGNE JA EDUKAS ÄÄREMAA ON VÕIMALIK“ 

koostööprojekti pakkumine. 

Hääletus: Poolt 19 , vastu 0, erapooletu 0 

ÜLDKOOSOLEKU OTSUS 2.5: Kinnitada ettevõtlusteemaline siseriiklik 

koostööprojekt (tööpealkirjaga „KAASAEGNE JA EDUKAS ÄÄREMAA ON 

VÕIMALIK“) koostöös Hiidlaste koostöökogu ja Mulgimaa Arenduskojaga summas 

kuni 6000 eurot. 
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6. Jooksvad küsimused 

 

Kuulati: Kaidi-Mari annab teada, et eelmisel üldkoosolekul edastatud teabe osas PEACE+ 

projekti kohta on saabunud täpsustav info. Põhja-Iirimaal ilmnes taotluse esitamisel 

protseduuriline viga, mistõttu projekt käesoleval aastal töösse ei lähe. 

Kaidi-Mari teeb ülevaate noortele suunatud ERASMUS+ projektist. Räpinas toimus noorte 

kaasamise sündmus, kus noored said arvamust avaldada, kuidas nad sooviksid kohalikul 

tasandil olla rohkem otsustusprotsessidesse kaasatud. Projekti raames toimub maikuus 2026 

kohtumine Strasbourgis, mille käigus soovitakse välja töötada projekti mudel, kuidas edaspidi 

noori otsustusprotsessidesse kaasata. 

Kaidi-Mari annab teada, et 2026 saab Piiriveere Liider 20. aastaseks ja oodatud on ettepanekud, 

mida võiks selle tähistamiseks teha.  

Juhatuse esimees annab ülevaate juhatuse tegevustest. Juhatus on toetanud tegevjuhi 

puudumise ajal bürootööd. Juhatuse esimees toob välja, et juhatuse liikmete aktiivsus on 

tõusnud ja juhatuse koosolekute arutelud on olnud sisukad. Üldkoosolekul osalus on tõusnud 

ja otsustamiste vahepeal proovitakse kaasata liikmeid kogukondlikesse tegevustesse. 

Üldkoosolekul osaleja soovib ülevaadet ESF+ meetme voorust. Gerda annab ülevaate voorust. 

Vooru esitati kokku 11 toetustaotlust, neist 5 läks hindamisele ja 6 toetustaotlust tuli tagasi 

lükata puuduste tõttu. Üheks oluliseks puuduseks oli keskmise suurusega ettevõte taotlemine 

voorust. Piiriveere Liider ESF+ meetmelehel on välja toodud, et toetust saavad taotleda mikro- 

ja väikeettevõtjad, seega ei olnud võimalik keskmise suurusega ettevõtete toetustaotlusi 

hindamisele saata. Hetkel toimub vooru hindamine ja eeldatavalt jääb voorust kasutamata 

umbes pool vooruks kinnitatud eelarvest. Arutelu käigus tõi üks osaleja välja, et võiks üle 

vaadata ESF+ meetmelehe ja vajadusel esitada muudatused. Üldkoosolekul osalejad paluvad 

suurendada büroo poolt ESF+ meetme teavitustegevust. Üldkoosolekul tuuakse välja, et ei ole 

otstarbekas kiirustada meetmelehe muudatustega. Arutelus rõhutati, et muudatuste tegemisel 

tuleb tagada, et taotlemise tingimused ei muutuks keerulisemaks haavatavale sihtrühmale, 

kellele meede on suunatud. Kaidi-Mari soovib teada, kes ja kuidas algatab strateegia muutmise 

protsessi, viidates sellele, et aastaid tagasi oli olemas eraldi strateegiarühm. Esialgu 

ettepanekud juhatusele ja seejärel suunatakse üldkoosolekule arutelu teemadeks. ESF+ meetme 

muudatusettepanekud esitada Piiriveere büroole, ettepanekud vaadatakse üle juhatuse 

koosolekul. Üldkoosolekul tuuakse välja, et mitteformaalsed kohtumised on olulised ja neil 

koosviibimistel saab arutleda päevakajalistel teemadel ühiselt. Üldkoosolek võttis info 

teadmiseks. 
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Juhatas  

 Protokollis 

(allkirjastatud digitaalselt)  

Raul Kudre (allkirjastatud digitaalselt) 

Juhatuse esimees Gerda Raig 

 meetme- ja infospetsialist 

 

 

 


